1

ESTADO DE RORAIMA
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES”
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

EDITAL Nº 002/CME-PMRR/2020, 16 DE JANEIRO DE 2020.

Convoca os candidatos da lista de espera do Processo Seletivo

2020 do Colégio Militar Estadual “Cel PM Derly Luiz Vieira

Borges”.

A Diretora do Colégio Militar Estadual de Roraima, no uso de suas atribuições

legais, com base nas disposições da Legislação da Educação Básica em vigor, de acordo com a Lei

Complementar nº 192, de 30 de dezembro de 2011, publicado no Diário Oficial nº 1700, de 02 de

janeiro de 2012 e Portaria nº 343/2019 - GCG, de 27 de agosto de 2019, RESOLVE:

Art. 1º DESCLASSIFICAR os candidatos abaixo relacionados por deixarem de realizar

a matrícula de acordo com a letra f do Item 10.1 do EDITAL Nº 003/CME-PMRR/2019 DE 02 DE

SETEMBRO DE 2019.

I – Candidatos as vagas da “COMUNIDADE” conforme segue:

SÉRIE/ANO INSC. NOME

6º ANO 0384 LAYLA AMINE SALOMÃO REIS

8º ANO 1157  GIOVANNA JÚLIA ARAUJO BARBOZA

1ª SÉRIE 0820  LUCAS SOUSA KULIGOWSKI

1ª SÉRIE 910  DENYM ANDRADE QUEIROZ FILHO

1ª SÉRIE 854  ELISAMA THAIS VITO DE MEDEIROS

II – Candidatos as vagas de “DEPENDENTES” conforme segue:

SÉRIE/ANO INSC. NOME

6º ANO 0148 CAROLINE OLIVEIRA DO NASCIMENTO

6º ANO 0498 PEDRO ENRIQUE OLIVEIRA NEVES

9º ANO 0386  MURILO NICOLODI MARTINS

1ª SÉRIE 525  MARIA EDUARDA RODRIGUES DANTAS

Art. 2º Convocar os classificados da lista de espera, devida a desistência dos

candidatos supramencionados, para realizar a matricula no período de 21 a 23 de janeiro de 2020

no horário das 8h às 12h, na Secretaria do CME-PMRR, munido de todos os documentos

constantes no item 12.5 do EDITAL Nº 003/CME-PMRR/2019 DE 02 DE SETEMBRO DE 2019.

I – Candidatos as vagas da “COMUNIDADE” conforme segue:

SÉRIE ORD. INSC NOME
DATA

NASCIMENTO
MAT PORT TOTAL SITUAÇÃO

6º ANO 61º 0591 ELOHA SHERLOCK PEIXOTO 16/12/2008 45 42,5 87,5 CLASSIFICADO

8º ANO 7º  0008  ARABELA MOURA ANSELMO  23/11/2006  30  45  75  CLASSIFICADO

1ª SÉRIE 16º  0723  ISABELA GONÇALVES MOREIRA  03/12/2004  32,5  42,5  75  CLASSIFICADO

1ª SÉRIE 17º  0841  ANA LUIZA FIGUEREDO ALENCAR  20/07/2004  35  40  75  CLASSIFICADO

1ª SÉRIE 18º  0249  ALÍCIA ARAÚJO ALVES DOS SANTOS  27/08/2004  37,5  37,5  75  CLASSIFICADO

2

ESTADO DE RORAIMA
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES”
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

II – Candidatos as vagas de “DEPENDENTES” conforme segue:

SÉRIE ORD. INSC NOME
DATA

NASCIMENTO
MAT PORT TOTAL SITUAÇÃO

6º ANO 61º 0861 PAULO RICARDO PEREIRA OLIVEIRA 20/03/2009 22,5 17,5 40 CLASSIFICADO

6º ANO 62º 0689 IGOR KENNEDY DE OLIVEIRA
SOARES

01/02/2010 25 15 40 CLASSIFICADO

9º ANO 7º  0072  ANDRE PETRONILO BOLIVAR ALVES  11/04/2007  15  30  45  CLASSIFICADO

1ª SÉRIE 16º  0696  CAIO LUCAS TORRES MELO  13/04/2004  20  32,5  52,5  CLASSIFICADO

Art. 3º Convocar os classificados da lista de espera, devida a ampliação das turmas

e disponibilidade de novas vagas, para realizar a matricula no período de 21 a 23 de janeiro de 2020

no horário das 8h às 12h, na Secretaria do CME-PMRR, munido de todos os documentos

constantes no item 12.5 do EDITAL Nº 003/CME-PMRR/2019 DE 02 DE SETEMBRO DE 2019.

I – Candidatos as vagas do 7º ANO “COMUNIDADE” conforme segue:

ORD. INSC NOME
DATA

NASCIMENTO
MAT PORT TOTAL SITUAÇÃO

7º 1146 PEDRO CÉSAR MEDEIROS SANTANA 21/02/2008 37,5 37,5 75 CLASSIFICADO

8º 0331 SABRINA SOUSA BARROS 17/10/2007 32,5 40 72,5 CLASSIFICADO

9º 1246 ANA LUISA FERREIRA 24/03/2008 35 37,5 72,5 CLASSIFICADO

10º 0260 ARTUR LUÍS LIRA DA CUNHA E SILVA 23/06/2007 30 40 70 CLASSIFICADO

11º 0566 RAFAEL LOULA DOURADO DE SOUSA 09/04/2007 37,5 32,5 70 CLASSIFICADO

12º 0978 ERIC PINTO BARRETO 24/04/2008 42,5 27,5 70 CLASSIFICADO

13º 1282 JULIA NASCIMENTO VASCONCELOS 04/09/2007 35 32,5 67,5 CLASSIFICADO

14º 0151 MARIA EDUARDA COELHO LIRA 31/10/2007 35 32,5 67,5 CLASSIFICADO

15º 0484 ANNA LUÍSA RIBEIRO AGUIAR 14/02/2008 37,5 30 67,5 CLASSIFICADO

16º 0517 JOÃO GABRIEL RIBEIRO OLIVEIRA 10/03/2008 37,5 30 67,5 CLASSIFICADO

II – Candidatos as vagas do 7º ANO “DEPENDENTES” conforme segue:

ORD. INSC NOME
DATA

NASCIMENTO
MAT PORT TOTAL SITUAÇÃO

7º 1116 ISIS ADELINA DE LIMA WEDDIGEN 28/04/2007 12,5 27,5 40 CLASSIFICADO

   III – Candidatos as vagas do 8º ANO “COMUNIDADE” conforme segue:
ORD  INSCRICAO  NOME  DATA  MAT  POR  TOTAL  SITUAÇÃO

NASCIMENTO
8º  0785  MARIA CLARA ANDRADE VIEIRA  19/08/2006  32,5  42,5  75  CLASSIFICADO

9º  0169  CLARA ALVES MICHEL  19/12/2006  27,5  45  72,5  CLASSIFICADO

10º  0374  EREU SANTANA CARDOSO  11/05/2007  32,5  40  72,5  CLASSIFICADO

11º  0257  RAFAEL CARNEIRO DE BRITTO  18/07/2006  35  37,5  72,5  CLASSIFICADO

12º  0022  FELIPE LUCAS SOUSA ARAUJO  27/12/2006  35  37,5  72,5  CLASSIFICADO

13º  0960  GABRIELLA COSTA DIAS  26/04/2007  35  37,5  72,5  CLASSIFICADO

14º  0805  ALICE CHEE-A-TOW BARBOSA MOTA  09/08/2006  37,5  35  72,5  CLASSIFICADO

15º  1158  RUDÁH SALES LIMA  13/06/2007  37,5  35  72,5  CLASSIFICADO

16º  0850  EZEQUIEL FIGUEIRA DE ARAUJO  24/05/2007  40  32,5  72,5  CLASSIFICADO

3

ESTADO DE RORAIMA
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES”
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

  17º  0718  PAULO BATISTA BRANDÃO  04/11/2006  32,5  37,5  70  CLASSIFICADO

18º  1040  JOAO PEDRO ALVES VENTURA  25/07/2006  30  37,5  67,5  CLASSIFICADO

IV – Candidatos as vagas do 8º ANO “DEPENDENTES” conforme segue:

SERIE  INSCRICAO  NOME  DATA

NASCIMENTO
MAT  POR  TOTAL  SITUAÇÃO

7º  0895  GABRIEL DA COSTA CARNEIRO  11/02/2007  15  30  45  CLASSIFICADO

8º  0981  HIAGO DE OLIVEIRA MATOS  09/08/2007  12,5  30  42,5  CLASSIFICADO

9º  0363  EMYLLY WANESSA COELHO BARROS  28/12/2006  17,5  22,5  40  CLASSIFICADO

10º  1106  NÁGLYA SOUSA DOS REIS  08/09/2006  12,5  27,5  40  CLASSIFICADO

11º  0452  ANNA FLAVIA RANGEL ATKINSON  08/11/2006  5  32,5  37,5  CLASSIFICADO

12º  0905  ANA SOPHIA SOUZA BARRETO  02/02/2007  15  22,5  37,5  CLASSIFICADO

13º  0907  ÉRICA SOARES DIAS  23/10/2007  7,5  22,5  30  CLASSIFICADO

V – Candidatos as vagas do 9º ANO “COMUNIDADE” conforme segue:

ORD  INSCRICAO  NOME  DATA  MAT  POR  TOTAL
NASCIMENTO

SITUAÇÃO

7º  0682  RAYSA KAWANNY OLIVEIRA DOS SANTOS  22/08/2006  35  40  75  CLASSIFICADO

8º  0771  ROBSON RODRIGUES LOPES FILHO  25/04/2005  37,5  35  72,5  CLASSIFICADO

9º  0949  JOÃO GUSTAVO ALVES DA SILVA SOUZA  04/04/2006  35  35  70  CLASSIFICADO

10º  0879  EVE AZEVEDO CÂNDIDO  02/08/2005  25  42,5  67,5  CLASSIFICADO

11º  1133  JOEL CARLOS ALIPIO DOS SANTOS JUNIOR  23/08/2006  30  35  65  CLASSIFICADO

12º  0364  ANA RUTH CRISPIM DE LIMA  26/11/2005  32,5  32,5  65  CLASSIFICADO

13º  1224  GEOVANNA PRINTES ARAUJO DOS SANTOS  14/04/2006  32,5  32,5  65  CLASSIFICADO

14º  1191  LAURA PINHO DE MATOS COSTA   25/06/2005  22,5  40  62,5  CLASSIFICADO

15º  0421  GABRIEL TAVARES FERNANDES  11/12/2005  25  37,5  62,5  CLASSIFICADO

16º  0773  GABRIEL SILVA CARVALHO  03/04/2005  27,5  35  62,5  CLASSIFICADO

17º  0867  MATHEO SOARES FRANÇA LOPES  26/06/2005  30  32,5  62,5  CLASSIFICADO

18º  0940  GABRIELLA CHAGAS DA SILVA  22/10/2005  30  32,5  62,5  CLASSIFICADO

19º  0877  GABRIEL DA SILVA CASTRO  16/03/2006  30  32,5  62,5  CLASSIFICADO

20º  0428  VINICIUS LEVI SENA DE SOUZA  23/04/2005  32,5  27,5  60  CLASSIFICADO

21º  0221  ALICE MANUELE RODRIGUES MATOS  18/05/2005  20  37,5  57,5  CLASSIFICADO

VI – Candidatos as vagas do 9º ANO “DEPENDENTES” conforme segue:

ORD  INSCRICAO  NOME  DATA

NASCIMENTO
MAT  POR  TOTAL  SITUAÇÃO

8º  0244  LOHANA KAMILE DA SILVA SOARES  27/08/2005  17,5  27,5  45  CLASSIFICADO

9º  0288  MARYSSA VITORIA ANDRADE SOARES  05/03/2006  10  22,5  32,5  CLASSIFICADO

10º  1261  ENTHONY KELVIN ARAUJO DE SOUZA  05/04/2006  20  12,5  32,5  CLASSIFICADO

4

ESTADO DE RORAIMA
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES”
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

  VII – Candidatos as vagas do 1ª SÉRIE “COMUNIDADE” conforme segue:
ORD  INSCRICAO  NOME  DATA  MAT  PORT

NASCIMENTO
TOTAL  SITUAÇÃO

19º  178  JOSÉ CARVALHO NETO  19/11/2004  37,5  37,5  75  CLASSIFICADO

20º  751  JOÃO RICARDO COELHO POLETO  16/02/2005  37,5  37,5  75  CLASSIFICADO

21º  445  FELIPE DOS SANTOS SILVA  13/09/2005  37,5  37,5  75  CLASSIFICADO

22º  1212  MARIA EDUARDA ABUCATER LEITAO

FERREIRA
11/10/2004  30  42,5  72,5  CLASSIFICADO

23º  893  RUTHYELE ROBERTA DIMAS DE OLIVEIRA   16/09/2004  32,5  40  72,5  CLASSIFICADO

24º  350  MIRELLA ODETE DE SOUZA MESQUITA  31/07/2004  35  37,5  72,5  CLASSIFICADO

25º  342  VICTÓRIA GRAZIELLY BRIGIDO DE SOUZA  05/12/2004  35  37,5  72,5  CLASSIFICADO

26º  668  ALÉXIA QUEIROZ DE MAGALHÃES  29/08/2005  35  37,5  72,5  CLASSIFICADO

27º  686  RICARDO HENRIQUE ARAGÃO MESQUITA  21/11/2004  37,5  35  72,5  CLASSIFICADO

28º  827  DION MARTINS MENDONÇA  23/12/2004  40  32,5  72,5  CLASSIFICADO

29º  289  YASMIN DE MELO ARAÚJO  20/04/2005  25  45  70  CLASSIFICADO

30º  464  ALANA MARTINS DA COSTA  05/03/2005  27,5  42,5  70  CLASSIFICADO

31º  508  THAIS ALESSANDRA MAIA SOARES  21/06/2004  30  40  70  CLASSIFICADO

32º  944  ÍTALO FERNANDO BARROS FERREIRA  23/03/2005  30  40  70  CLASSIFICADO

33º  570  PEDRO HENRIQUE ALMEIDA LAMOUNIER  19/04/2004  35  35  70  CLASSIFICADO

34º  223  JEAN LUCAS MAGALHÃES QUINTELO  20/10/2004  35  35  70  CLASSIFICADO

35º  130  SAMARA SANTOS MIRANDA  21/07/2004  40  30  70  CLASSIFICADO

36º  1163  ANTONIO GABRIEL NEVES RODRIGUES  11/02/2005  40  30  70  CLASSIFICADO

37º  76  VITOR RICARTE BESERRA  23/03/2005  27,5  40  67,5  CLASSIFICADO

38º  523  EDUARDO ARAUJO COSTA  30/05/2004  30  37,5  67,5  CLASSIFICADO

39º  947  THIAGO DINELLY SANTANA  23/04/2004  22,5  42,5  65  CLASSIFICADO

40º  909  BEATRIZ DE BRITO  06/05/2004  25  40  65  CLASSIFICADO

41º  899  AMANDA EMANULLY GOMES SILVA  16/02/2005  27,5  37,5  65  CLASSIFICADO

42º  730  D'JANY AYSLANE DA SILVA LOURENÇO  27/09/2004  30  35  65  CLASSIFICADO

43º  1151  JOSE EUGENIO ROMANO THOME  28/01/2005  30  35  65  CLASSIFICADO

44º  1046  BIANCA MURIEL CABRAL DE BORGES   30/05/2004  25  37,5  62,5  CLASSIFICADO

45º  832  YASMIM RESENDE RILKE  27/07/2004  25  37,5  62,5  CLASSIFICADO

46º 792  ADRYELLY BEATRIZ PORTELA DE MELO  28/12/2004  25  37,5  62,5  CLASSIFICADO

47º  711  AMANDA KAROLINA VASQUES

NASCIMENTO
10/04/2004  27,5  35  62,5  CLASSIFICADO

48º  194  LUÃ SILVEIRA DE SENA GOMES  03/12/2004  27,5  35  62,5  CLASSIFICADO

49º  441  ÁNNATHA CAROLYNE CARVALHO LOPES  29/04/2005  32,5  30  62,5  CLASSIFICADO

50º  367  HEITOR DA ROSA LEMOS  06/06/2004  17,5  42,5  60  CLASSIFICADO

51º  1124  EMANUELE APARECIDA RIBAS RODRIGUES  12/10/2004  20  40  60  CLASSIFICADO

52º  927  CINTHIA LAYRA DA SILVA LIMA  17/06/2004  22,5  37,5  60  CLASSIFICADO

53º  617  ANTONIO NARG DA SILVA FERREIRA  08/11/2004  22,5  37,5  60  CLASSIFICADO

54º  1167  ROBERTO KAUA FARIAS MOURA  10/09/2004  25  35  60  CLASSIFICADO

55º  274  SOFIA SILVA PAIVA  24/11/2004  25  35  60  CLASSIFICADO

56º  336  ROBERTO ARAUJO ALENCAR  21/03/2005  25  35  60  CLASSIFICADO

57º  540  YVES GUILHERME DANTAS MONTEIRO  10/02/2005  25  35  60  CLASSIFICADO

58º  530  NICOLI JACOBSEN OLENCHI  11/12/2004  27,5  32,5  60  CLASSIFICADO

5

ESTADO DE RORAIMA
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES”
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

  59º  391  MARIANA GAMA ANDRADE DOS SANTOS  22/03/2005  27,5  32,5  60  CLASSIFICADO

60º  1258  MATHEUS LIMA MACEDO HART  12/04/2005  27,5  32,5  60  CLASSIFICADO

61º  1179  LUNNA EVELIM CABRAL  30/11/2004  30  30  60  CLASSIFICADO

62º  448  KARIMY MANUELLE DA SILVA BALBINO  04/05/2004  17,5  40  57,5  CLASSIFICADO

63º  538  HANNAH DOMINICK TORQUATO

GUIMARAES
26/12/2004  20  37,5  57,5  CLASSIFICADO

64º  1222  ELLEM CRISTINA AUSIER OLIVEIRA BEZERRA  01/09/2005  20  37,5  57,5  CLASSIFICADO

65º  1244  RAFAELA MONTEIRO COSTA  01/10/2004  22,5  35  57,5  CLASSIFICADO

66º  1284  ISABELLE SOUSA MAGALHÃES  07/08/2004  25  32,5  57,5  CLASSIFICADO

67º  468  ANDRÉ GAIO DE MATOS  06/06/2005  25  32,5  57,5  CLASSIFICADO

68º  688  LETÍCIA DE CASTRO SILVA PINHEIRO  22/10/2004  15  40  55  CLASSIFICADO

69º  977  ISABELLE COSTA LOPES  28/07/2005  15  40  55  CLASSIFICADO

70º  606  LÍVIA BATISTA COELHO  11/08/2005  15  40  55  CLASSIFICADO

71º  1139  LAUESLEM RAABE PEREIRA PASSOS  18/07/2004  17,5  37,5  55  CLASSIFICADO

72º  699  HELOISA DE OLIVEIRA GUIVARES  23/12/2004  17,5  37,5  55  CLASSIFICADO

VIII – Candidatos as vagas do 1ª SÉRIE “DEPENDENTES” conforme segue:

ORD  INSCRICAO  NOME  DATA

NASCIMENTO
MAT  POR  TOTAL  SITUAÇÃO

17º  671  AILA CRISTINE FREITAS PACHECO DE SOUZA  30/04/2005  22,5  27,5  50  CLASSIFICADO

18º  713  FREDSON GEORGE LIRA SOUZA JÚNIOR  09/03/2005  15  32,5  47,5  CLASSIFICADO

19º  100  LAILA ISABELA VENTURA TORREIAS RIOS  15/07/2004  7,5  35  42,5  CLASSIFICADO

20º  1107  LEANDRA GABRIELLY SILVA RUFINO  01/04/2005  10  32,5  42,5  CLASSIFICADO

21º  650  LAIS DE SOUZA FERNANDES PINTO  01/03/2005  5  35  40  CLASSIFICADO

Art. 4º Publique-se.

Boa Vista-RR, 16 de janeiro de 2020

VALDEANE ALVES DE OLIVEIRA – TEN CEL QOC PM

Diretora do  CME-PMRR